
1 
 

                                             

 

 
Istituto  Comprensivo Statale  “Aldo Moro” 
Scuole Statali: dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via R. Salerno, 277 – 88065 GUARDAVALLE 

0967/828084 Fax 0967/828603 

http://www.icguardavalle.edu.it/ 

Mail: czic82300p@istruzione.it - PEC: czic82300p@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO N°901 -  Prot. N°  1951                                                                                 Guardavalle 16/09/2019    

Ai Sigg. Docenti 
All’albo della scuola 
Al sito web 
Al DSGA 

                                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994; 

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

Visto il D. Lgs.150/2009; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001   come novellato dal D. Lgs. 150/2009;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 141/2011;  

Visto il CCNL della scuola 2006-2009  

VISTA la Legge 107/2015; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2019/20 e alle assegnazioni provvisorie alla  
         data attuale;  
PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2018-2019, come comunicato dall'ATP di Catanzaro; 

 
TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione alle classi del Consiglio d’Istituto 

TENUTO CONTO del parere espresso dal Collegio dei docenti sull’assegnazione dei docenti alle classi 

TENUTO CONTO delle particolari esigenze ambientali e di contesto 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze   
particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, al fine di    
assicurare il  miglior andamento del servizio scolastico; 

 
DECRETA 

L’assegnazione PROVVISORIA DEI DOCENTI ALLE CLASSI, ALLE SEZIONI, ALLE DISCIPLINE, AI PLESSI secondo 

l’allegato elenco. 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte dell’ATP di Catanzaro, 

si procederà all’integrazione e alla definizione del presente decreto. 

   Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Michele BONARDELLI 

                                                                                                         ( Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i ) 

http://www.sbandiere.com/cat060.ht
http://www.icguardavalle.edu.it/


2 
 

                                             

 

 
Istituto  Comprensivo Statale  “Aldo Moro” 
Scuole Statali: dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via R. Salerno, 277 – 88065 GUARDAVALLE 

0967/828084 Fax 0967/828603 

http://www.icguardavalle.edu.it/ 

Mail: czic82300p@istruzione.it - PEC: czic82300p@pec.istruzione.it 

 

 

ELENCO ALLEGATO AL DECRETO PROT.N.901 DEL 16/09/2019 RELATIVO  ALL’ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE 

CLASSI, ALLE SEZIONI, ALLE DISCIPLINE, AI PLESSI 

SCUOLA DELL’INFANZIA GUARDAVALLE CENTRO 

I^ SEZIONE Guido Maria – Tassone Rosanna – Calarco Luigi (Religione Cattolica) 

SCUOLA PRIMARIA GUARDAVALLE CENTRO 

CLASSE DOCENTE AMBITO DISCIPLINARE 

I A Totino Anna Italiano – Arte e Immagine  –Storia – Musica  

I A Cavallaro Rosaria Matematica – Scienze –Tecnologia – Geografia – Ed. Fisica  

I A Morgione Antonella Inglese 

I A Sirleto Sapienza Religione 

II A Salerno Antonietta Italiano – Arte e Immagine -– Storia – Inglese -  Educazione Fisica 

IIA Screnci Benedetto Matematica  –Scienze - Geografia - -Tecnologia - Musica 

II A Sirleto Sapienza  Religione 

III A Arcorace Vera Italiano – Arte e Immagine - Storia  – Geografia  – Musica  

III A Chiera Carmelina Matematica - Scienze  - Tecnologia – Inglese – Ed. Fisica  

III A Sirleto Sapienza Religione 

III A Morgione Antonella Inglese 

IV A Catricalà Concetta Italiano  – Arte e Immagine  –  Storia  – Ed. Fisica - Inglese  

IVA Tropea Michelina  Matematica - Scienze – Geografia -Musica -Tecnologia  

IVA Sirleto Sapienza Religione 

VA Catalano Teresa Italiano  – Arte e Immagine – Storia – Geografia –Ed. Fisica  

V A Geracitano Maria Angelina Matematica 

V A Samà Carmela Scienze – Musica  - Tecnologia - Potenziamento  

VA Morgione Antonella Inglese 

V A Sirleto Sapienza Religione 

SCUOLA PRIMARIA  ELCE DELLA VECCHIA 

 
 
Pluriclasse 

 

Coscia Giuseppina Italiano – Arte e Immagine – Musica –Storia  – Geografia  

Samà Carmela Matematica – Scienze  – Educazione Fisica - Tecnologia  

Morgione Antonella Inglese 

Salerno Giuseppina  Religione Cattolica 

SCUOLA PRIMARIA GUARDAVALLE MARINA 

CLASSE DOCENTE AMBITO DISCIPLINARE 

I C Palombo Vincenza Italiano  – Arte e Immagine– Musica  – Storia  – Geografia  

I C Pisani Rosa Maria Matematica - Scienze - Educazione fisica  - Tecnologia  

I C Salerno Giuseppina Religione  

I C Morgione Antonella Inglese 

II  C Pilato Rosa Italiano – Arte e Immagine  – Musica – Storia  – Geografia–Inglese 

II C Aloi Palma Matematica  – Scienze  - Educazione Fisica - Tecnologia  

II C Sirleto Sapienza Religione  

II D Brancia  Ada Italiano  – Arte e Imm. – Musica  – Educazione Fisica  - Storia  –Geografia  

II D Aloi Palma Matematica  –Scienze - Tecnologia  

SCUOLA DELL’INFANZIA GUARDAVALLE MARINA 

I^ SEZIONE Montesano Eleonora – Ierace Dora - Calarco Luigi (Religione Cattolica) 

II^ SEZIONE Michelizzi Rosanna – Giovanazzo Cesira  -  Calarco Luigi (Religione Cattolica)  

III^ SEZIONE Cundò Vittoria  - Chiefari Francesca  - Calarco Luigi (Religione Cattolica) –  

http://www.sbandiere.com/cat060.ht
http://www.icguardavalle.edu.it/


3 
 

II D Morgione Antonella Lingua Inglese  

II D Salerno Giuseppina Religione  

III C Callè Liliana Italiano  – Arte e Immagine  – Musica –Storia- Geografia  -Tecnologia  Educ. Fisica  

III C Bressi Liberata Matematica  – Scienze –  Inglese  

III C Sirleto Sapienza Religione  

IV C Demasi Maria Italiano  – Arte e Imm.  – Musica  – Educazione  Fisica  – Storia  -  Geografia  – 

IV C Pisani Rosa Maria Matematica - Scienze -Tecnologia . 

IV C Morgione Antonella Lingua Inglese  

IV C Salerno Giuseppina Religione  

V C Purri Sapienza Italiano  – Arte e Immagine  – Musica  – Educazione Fisica - Storia  –Geografia  

V C Bressi Liberata Matematica - Scienze  – Tecnologia  

V D Gallelli M. Teresa Italiano  – Arte e Immagine  – Musica –Storia e Geografia  

V D Calabria Rita Matematica - Scienze  -  Educazione Fisica - Tecnologia  

V C  -V D Morgione Antonella Lingua Inglese  

V C – V D Sirleto Sapienza Religione  

 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO - GUARDAVALLE CENTRO  

CLASSE I A tempo prolungato CLASSE II A     tempo prolungato CLASSE III A   tempo prolungato 

ITALIANO Spasari Isabella ITALIANO Spasari Isabella ITALIANO Guido Maria Teresa 

STORIA-GEOG Romeo Caterina STORIA-GEOG. Guido Maria Teresa STORIA- GEOG Guido Maria Teresa 

INGLESE Manca INGLESE Manca INGLESE Manca 

FRANCESE Rotiroti Giuseppe FRANCESE Rotiroti Giuseppe FRANCESE Rotiroti Giuseppe 

MATEMATICA Salerno Mariangela MATEMATICA Ranieri Salvatore MATEMATICA Ranieri Salvatore 

SCIENZE Salerno Mariangela SCIENZE Ranieri Salvatore SCIENZE Ranieri Salvatore 

TECNOLOGIA Armone Bruno TECNOLOGIA Armone Bruno TECNOLOGIA Armone Bruno 

ARTE Rullo Grazia ARTE Rullo Grazia ARTE Rullo Grazia 

MUSICA Mantella Francesca MUSICA Mantella Francesca MUSICA Mantella Francesca 

EDUC. FISICA Misale Paolo EDUC. FISICA Misale Paolo EDUC. FISICA Misale Paolo 

RELIGIONE Talotta Domenico RELIGIONE Talotta Domenico RELIGIONE Talotta Domenico 

 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO -GUARDAVALLE MARINA  

CLASSE IC       tempo normale CLASSE II C         tempo Normale 

ITALIANO Romeo Caterina ITALIANO Alì Anna Maria 

STORIA- GEOGRAFIA  Romeo Caterina STORIA- GEOGRAFIA  Alì Anna Maria 

APPROF.D’ITALIANO Romeo Caterina APPROF.D’ITALIANO Scali Angela 

INGLESE Angione Leonarda INGLESE Angione Leonarda 

FRANCESE Rotiroti Giuseppe FRANCESE Rotiroti Giuseppe 

MATEMATICA Salerno Maria MATEMATICA Salerno Maria  

SCIENZE Salerno Maria SCIENZE Salerno Maria 

TECNOLOGIA Armone Bruno TECNOLOGIA Armone Bruno 

ARTE Rullo Grazia ARTE Rullo Grazia 

MUSICA Mantella Francesca MUSICA Mantella Francesca 

EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo 

RELIGIONE Talotta Domenico RELIGIONE Talotta Domenico 

CLASSE III C      tempo Normale CLASSE I D        tempo Normale 

ITALIANO Scali Angela ITALIANO Aiello Carmen 

STORIA- GEOGRAFIA  Scali Angela STORIA- GEOGRAFIA  Aiello Carmen 

APPROF. D’ITALIANO Scali Angela APPROF. D’ITALIANO Scali Angela 

INGLESE Angione Leonarda INGLESE Angione Leonarda 

FRANCESE Rotiroti Giuseppe FRANCESE Rotiroti Giuseppe 

MATEMATICA Salerno Maria MATEMATICA Salerno Maria 

SCIENZE Salerno Maria SCIENZE Salerno Maria  

TECNOLOGIA Armone Bruno TECNOLOGIA Armone Bruno 

ARTE Rullo Grazia ARTE Rullo Grazia 

MUSICA Mantella Francesca MUSICA Mantella Francesca 

EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo 

RELIGIONE Talotta Domenico RELIGIONE Talotta Domenico 

CLASSE II D       tempo normale CLASSE III D         tempo normale 

ITALIANO Aiello Carmen ITALIANO Alì Anna Maria 



4 
 

STORIA- GEOGRAFIA  Alì Anna Maria STORIA- GEOGRAFIA  Scali Angela 

APPROF. D’ITALIANO Scali Angela APPROF.D’ITALIANO Scali Angela 

INGLESE Angione Leonarda INGLESE Angione Leonarda 

FRANCESE Rotiroti Giuseppe FRANCESE Rotiroti Giuseppe 

MATEMATICA Salerno Maria Francesca MATEMATICA Salerno Maria Francesca 

SCIENZE Salerno Maria Francesca SCIENZE Salerno Maria Francesca 

TECNOLOGIA Armone Bruno TECNOLOGIA Armone Bruno 

ARTE Rullo Grazia ARTE Rullo Grazia 

MUSICA Mantella Francesca MUSICA Mantella Francesca 

EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo EDUCAZIONE FISICA Misale Paolo 

RELIGIONE Talotta Domenico RELIGIONE Talotta Domenico 

STRUMENTO MUSICALE   SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

CLARINETTO Riitano Cesare POTENZIAMENTO 

FAGOTTO Gara Christian BOVINO MARIA LIA (PIANOFORTE) 

PIANOFORTE Andreacchio Elena 

VIOLINO Piccirillo Valeria  

DOCENTI DI SOSTEGNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 INSEGNANTE SEZIONE PLESSO 

1 Salerno Maria Caterina 3 ^ Guardavalle M. 

SCUOLA PRIMARIA 

 INSEGNANTE CLASSE PLESSO 

1 Menniti Elisabetta 1^C Guardavalle M 

2 Fraietta Antonella 2^C Guardavalle M. 

3 Samà Maria Assunta 1^C Guardavalle M. 

SCUOLA SECONDARI A DI I° GRADO 

 INSEGNANTE CLASSE PLESSO 

1 Lanciano Tina 2^A Guardavalle C. 

2 Roverati Nicoletta 3^A Guardavalle C.  

3 Lopilato Pasquale 3^D Guardavalle M. 

4 Platì Nicolino 1^D Guardavalle M. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Michele Bonardelli 
                                                                                                       ( Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


